REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES
I MUNICIPALIQAD QE CAUQUENES

PRESIDENTE DEL CONCEJO

CONCEJALES ASISTENTES

SECRETARIA MUNICIPAL

ADMINISTRADOR MUNICIPAL
DIRECTOR CONTROL INTERNO
DIRECTORA DE FINANZAS
DIRECTOR DE OBRAS
DIRECTOR DE DIDECO
DIRECTOR DE ASEQ Y ORNATO

DIRECTOR DEL DAEM

En nombre de ans, de la Patria y de la Comuna, se abre la sesion siendo I

haras.

Pégina 1 de 6

CONCEJAL SR. HERNAN VALENZUELA

SR. HERNAN VALENZUELA S.
SR. MANUEL VERGARA

SR. LUIS CERONI

SRA. ALEJANDRA CONCHA
SR. DOMINGO LEIVA

SRA, VIOLETA HENRIQUEZ

- SRA, ILSE ARANIS VILCHES

SR. ALEJANDRO FERNANDEZ JARAMILLO
SR. MARCO CANALES CARRASCO

SRA. RUTH DEL PILAR MOYA M,

SR, JENARO BRAVO RAMIREZ

SR, PATRICIO ARAVENA AGURTO

SR. REX BENAVENTE CANALES

SR. JUAN CARLOS CANALES

10:50

SECRETARIAUNICIPAL




Pégina 2 de 6

PRESIDENTE DEL CONCEJO COMUNAL (SR, HERNAN VALENZUELA SEPULVEDA):
Solicita a la secretara Municipal dar lecturs a I3 correspondenela,

SRA. SECRETARIA MUNICIPAL: Da lectura a la correspondencia recibida vy
degpachada.

» No existe correspondencia en la presente sesion.

SR. ALCALDE ( PRESIDE SR. VALENZUELA ): Solicita el pronunciamiento del Concejo
para aprobar modificacién al Certificado N° 545 de fecha 25 de septiembre dal Canecgjo
Comunal, con la finalidad de rebajsr de la némina indicada & das personas, quedande
solamente dos profesores y un asistente de la Educacion, teniende en consideracién gue
son declarades con salud irrecuperable y solicitar al Ministerio de Educacién el adelante
por concepto de Subvencidn,

SR. MANUEL VERGARA: Aprueba modificacion al Certificado N° 545 de fecha 25 de
septiembre del Conecejo Comunal, con la finalidad de rebajar de la noming indicada a des
personas, quedando solamente dos profesores y un asistente de la Educacién, tenigndo en
consideracion gue son declarados con salud irrecuperable y selicitar al Ministerio de
Bducacién el adelapte por concepto de Subvencidn.

SR, LUIS CERONI: Aprueba modificacion al Certificado N° 545 de fecha 25 de
septiembre del Coneejo Comunal, con la finalidad de rebajar de la némina indicada a des
personas, quedando solamente dos profesores y un asistente de |a Educacién, teniendo en
consideracion que son declarados con salud irrecuperable y selicitar al Ministerio de
Educacion el adelante por concepto de Subvencién.

SRA. ALEJANDRA CONCHA: Aprueba modificacion al Certificado N° 545 de fecha 25 de
septiembre del Concejo Camunal, con la finalidad de rebajar de la néming indieads a des
personas, quedando selamente dos profesores y un asistente de la Educacion, teniends en
consideracién que son declarados con salud irrecuperable y sslicitar al Ministerio de
Educacion el adelante por coneepte de Subvencidn,

SR. DOMINGO LEIVA: Aprueba modificacion al Certificado N° 3545 de fecha 25 de
septiembre del Conceje Camunal, con la finalidad de rebajar de la némina Indicada a dos
persenas, quedando solamente dos profesares y un asistente de la Educacién, teniendo en
consideracion que son declarados con salud irrecuperable y solicitar al Ministerio de
Educacién el adelante por concepto de Subvencién,

SRA. VIOLETA HENRIQUEZ: Aprueba modificacion al Certificado N° 545 de fecha
25 de septiembre del Concejo Cemunal, con la finalidad de rebajar de la mamma in "caﬁa
a dos personas, quedande solamente dos prafesores y un asistente deAn E

teniendo en eonsideracion que son declarades con salud irrecupsrajfe
Ministerio de Educacién el adelante por cancepte de Subvencién,




Pégina 3 de 6

SR, ALCALDE ( PRECIDE SR VALENZUELA): Aprueba modificacion al Certificado N°
545 de fecha 25 de septiembre del Concejo Comunal, con la finalidad de rebajar de la
némina indicada a dos personas, quedando solamente dos profeseres y un asistente de la
Educacién, tenlende en consideracién que sen declarados con salud irrecuperable y
solicitar al Ministerio de Educacién el adelante par concepto de Subvencién,

1.- Se acuerda aprobar meodificacién al Certificado N° 545 de fecha 25 de
septiembre del Concejo Comunal, con la finalidad de rebajsr de s némina
indicada a dos personas, quedando solamenie dos profeseres y un asistente de
la Educacién, temiendo en consideracién que son declarsdos esn salud
irrecuperable y solicitar al Ministerio de Educacion el adelante por concepto de
Subvencibn,

SR. ALCALDE: Solicita el pronunciamiento del Concejo para aprobar Modificacion
Presupuestaria mes de Octubre, por un total de aumento y disminucidn en sus gastes de
$21.000.000.- de acuerdo 3l siguiente detalle:

Presupuesto | aumento P. madificado

actual

Denominacién |
de cuenta

Cuenta disminucign

215-

 Combustibles

$135.000.000.-

§21,000,000,

T

$156.000.000,-

22-03 | y lubricantes I R N
Total $21.000.000.- | $21,000.600.- | -

SR. MANUEL VERGARA: Aprueba Modificacidon Presupuestaria mes de Octubre, por un
total de aumento y disminucion en sus gastes de $21.000.000.- de acuerdo al siguiente

detalle:

Cuenta | Denominacidon | Presupuesto | aumento disminucién | P. modificado
_decuents |  actual _ I S N .
215- Combustibles | $135.000.000.- | $21.000.000,- | 0 $156.000.000.-
22-03 |y lubricantes , N R —

Totai $21.000.000.- | $21.000.000.- | -

SR. LUIS CERONI: Aprueha Modificacidn Presupuestaria mes de Octubre, por un total de
aumente y disminucién en sus gastos de $21.008.000.- de acuerde ol siguiente detaile:

Cuenta | Denominacion | Presypuesto |  aumento disminucién | P. medificado
| decuenta | actual | | e
215- Combustibles | $135.000.000.- | $21.000.000.- | 0 fﬁé £0.000.-
22-03 | y lubricantes LV L
Total | $21.000.000.- | $21.000.080.7|4" ~/

ILS}
SECBJT

1.c




Pégina 4 de 6

SRA. ALEJANDRA CONCHA: Aprueba Modificacién Presupuestaria mes de QOctubre, por
un total de aumento y disminucién en sus gastes de $21.600.088.- de acusrde al sigulante

detalie:

Cuenta | Denominacién | Presupuesto | aumento | disminugién | P. medificado
| __decuenta _actual | | ——

215- | Combustibles | $135.000.000.- | $21.000.000.- | 0 ' $156.600.000.-

2203 |y lubricantes I I R

Total $21.000.000.- | $21.060.000.- | -

SR, DOMINGO LEIVA: Aprueba Modiﬁ;;acién Presupuestaria mes de Qctubre, par un
total de aumento y disminucién en sus gastos de $21.080.080.- de acuerde al siguiente

detalle:

Cuenta | Denominacién | Presupuesto aumento disminucién | P, modificado
| decuenta | actual 1 ,_‘

215- Combustibles | $135.000.000.- | $21.000.000.- | 0 $156.000.000,-

22-03 | y lubricantes , S .

Total $21.000.000.- | $21.000.000.- | -

SRA. VIOLETA HENRIQUEZ: Aprueba Modificacidn Presupuestaria mes de Octubre, por
un total de aumento y disminueidn en sus gastos de $21.000.000.- de aeuerde al giguiente

datalle:

Cuenta | Dengminacién | Presupuesto | aumento | disminucién | P. madificado
i de euenta _actual | N B
215- Combustibles | $135.000,000.- | $21.000.000.- | 0 $156.000.000.-
22-03 | y lubricantes I

Total $21.000.000.- | $21.000.000.- | -

SR. ALCALDE ( PRESIDE SR. VALENZUELA): Aprueba Modificacion Presupuestaria
mes de QOctubre, per un total de aumente y disminucién en sus gastos de $21,600.800.-
de acuerde al siguiente detalie:

Cuenta | Denominacién | Presupuesto aumento disminucién | P. medificado
_ decuenta |  actual A S
215- | Combustibles | $135.000.000.- | $21.000.000.- | 0 $156.000.000.-
22-03 | y lubricantes I T R

Total $21.000.000.- | $21.000.000.- | -

2.- Se acuerda aprobar Modificacion Presupuestaria mes de Octubre, per un total de sumento y
disminucién en sus gasiss de $21.000.680.- de acuerde al siguisnie detalia:

< —

Cuenta Denominacion | Presupuesto | aumento disminucién | P. modificado
— _ | _decuenta _aewal | |
215-22-03 | Cembustibles | $135.000.000.- | $21.000.000.- | 0 ﬁawa,aan.—
e y lubricantes I A Ay
Total 21,008,000 [ SL000000 | 777



Pégina 8 de 6

SR. ALCALDE (SR.VALENZUELA): Solicita el pronunciamiento del Concejo para no
aprebar ineluir dentro de la Tabla de Sesion los Prayectos Fondeve afie 2012,

SR. MANUEL VERGARA: Aprueba no incluir dentro de la Tabla de Sesion los Proyectos
Fandeve afio 2012.

SR. LUIS CERONI: Aprueba no incluir dentro de la Tabla de Sesién los Proyectos
Fandeve afio 2012,

SRA. ALEJANDRA CONCHA: Aprueba no inciuir dentro de la Tabla de Sesion los
Proyectos Fondeve afio 2012,

SR, DOMINGO LEIVA: Aprueba no incluir dentro de la Tabla de Sesién los Proyectos
Fondeve afie 2012,

SRA. VIOLETA HENRIQUEZ: Aprueba no incluir dentro de la Tabla de Sesidn los
Proyectos Fondeve afio 2012,

SR. ALCALDE (PRESIDE SR. VALENZUELA): Aprueba no inclyir dentro de la Tabla de
8esién los Proyeetos Fandeve afie 2012.

3.- Se acuerda aprobar no incluir dentro de la Tabla de Sesion los Proyectos
Fondeve aiip 2012,

SR. ALCALDE; Solicita el pronunciamiento del Concejo para aprebar incorporar en Tabla
de Sesion de Concejo del dia 24 de Octubre, la Modificacién Presupuestaria,
correspondiente a $21.000.000.- gastos en Combustibles y Lubricantes

SR, MANUEL VERGARA: Aprueba incorporar en Tabla de Sesién de Concejo del dfa 24
de Octubre, la Modificacién Presupuestaria, correspondiente a $21.000.000,- gastos en
Combustibles vy Lubricantes.-

SR. LUIS CERONI: Aprueba incorporar en Tabla de Sesién de Concejo del dia 24 de

Octubre, la Modificacién Presupuestaria, correspendiente a $21.600.000.- gastes en
Cembustibles y Lubricantes,-

Combustibles y Lubricantes.-




Pégina6 de6

SR. DOMINGO LEIVA: Aprueba incorporar en Tabla de Sesidn de Concejo del dfa 24 de
Octubre, la Modificacién Presupuestaria, correspondiente a $21.000.808.- gastes en
Cembustibles y Lubricantes.-

SRA, VIOLETA HENRIQUEZ: Aprueba incorporar en Tabla de Sesién de Concejo del dia
24 de @ctubre, la Modificacldn Presupuestaria, earrespondiente a $21.090.600.- gastos en
Combustibles y Lubricantes.-

SR. ALCALDE ( PRESIDE SR. VALENZUELA) : Aprueba incorporar en Tabla de Sesién
de Concejo del dia 24 de Octubre, la Modificacién Presupuestarla, corregpondignte a
$21.000,000.- gastos en Combustibles y Lubricantes.-

4.- Se acuerda aprobar incorporar en Tabla de Sesién de Concejo del dia 24 de
Octubre, la Modificacion Presupuestaria, correspendiente a $21.666.660.-
gastos en Combustibies y Lubricantes.~

PRESIDENTE DEL CONCEJO (CONCEJAL SR. HERNAN VALENZUELA); Cierra
12 de sesién 11:17 hrs




